
Liceo Scientifico Statale "G. Ancina"
Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 - 12045 POSSANO (CN)
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it PEG: info@liceoancina.edu.it Sito Web: liceoancina.edu.it

Tei. 0172/694063 - Fax 0172/694044

/.

%éi;^

Al sito web - Albo on line

Agli atti

OGGETTO: Determina a contrarre - Avviso esplorativo per la manifestazione d'interesse a partecipare
all'affidamento (D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. come modificato dall'art. l, c. 2, lett. a) della
legge 11/09/2020, n. 120 e prorogato dal D.L. n. 77 del 2021 - c.d. decreto semplificazioni
bis, convcrtito con legge n. 108 del 2021) della concessione del servizio di somministrazione
di bevande calde, fredde, snack ed altri alimenti mediante l'installazione di distributori
automatici

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

TENUTO CONTO

VISTI

VISTA
VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Nom-ie in materia di procedimento amministrativo di
diritto di accesso ai documenti amministrativi";

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997";
il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";
il regolamento di Contabilità di cui al D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U.
Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente "Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
.scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107";
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall'articolo l, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;
il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e il D.Lgs. 56/2017 (Disposizioni
integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016);
la legge 13 agosto 2010, n.136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
il regolamento sull'attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto
del 14/02/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto
di lavori, servizi e forniture;
che questo Liceo intende procedere all'affìdamento della concessione del servizio di
somministrazione di bevande ed alimenti mediante distributori automatici;
che il servizio prevede la predisposizione, installazione, allacciamento e gestione
(rifornimento, pulizia, manutenzione, eec.) di distributori automatici di alimenti e
bevande da parte del concessionario presso la sede di questo Liceo in Piazza Don
Mario Picco n.6 / Via Tripoli n.4 - 12045 POSSANO (CN), con corresponsione di
un canone fisso annuale in favore di questo Liceo a cui si deve aggiungere un
contributo stabilito dall'Amministrazione Provinciale a copertura della fornitura
dell'energia elettrica e dell'acqua potabile, calcolato una tantum per distributore;
che il servizio in parola viene esercitato senza alcun onere a carico del Bilancio
Annuale;
che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma l, della legge
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente
procedura;

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3973 del 09-11-2022 - Tit. VI 3



VISTO

RICHIAMATO

CONSIDERATO

VISTO

l'art. 32, comma 2, primo periodo, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il
quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino di
contrarre;

l'art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, secondo cui
le stazioni appaltanti procedono all'affìdamento di contratti pubblici di importo
inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici, modificato dall'art. l, comma 5-bis
della Legge n. 120 del 2020 e, in ultimo, dal D.L. 77/2021, che ha elevato il limite
fino a € 139.000,00 per le procedure avviate a decorrere dal 01/06/2021 e fino al
30/06/2023;
che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento diretto
a seguito di avviso esplorativo per manifestazione d'interesse, ex art. 36, c. 2, lett. a)
D.Lgs 50/2016 come modificato dall'art. l, c. 2, lett. a) della legge 11/09/2020, n.
120 e prorogato dal D.L. n. 77 del 2021 - c.d. decreto semplificazioni bis, convcrtito
con legge n. 108 del 2021), per il servizio di somministrazione di bevande calde,
fredde, snack ed altri alimenti mediante l'installazione di distributori automatici;
il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto in data
14/02/2022;

DETERMINA

di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata mediante affidamento diretto a
seguito di avviso esplorativo ex art. 36, c. 2, lett. a) D. Lgs. 50/2016 come modificato dall'art. l, c. 2, lett.
a) della legge 11 settembre 2020, n. 120;
di procedere con la pubblicazione dell'avviso esplorativo per manifestazione d'interesse a partecipare
all'affidamento diretto (D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. come modificato dall'art. l, co. 2, lett. a) della legge
11/09/2020, n. 120 e prorogato dal D.L. n. 77 del 2021 - c.d. decreto semplificazioni bis, convcrtito con
legge n. 108 del 2021) della concessione del servizio di somministrazione di bevande calde, fredde, snack
ed altri alimenti e di disporre che il termine per la ricezione delle manifestazioni d'interesse sia fissato non
oltre le ore 12.00 del 21/11/2022;
di aggiudicare il contratto alla ditta operante nel settore che presenterà l'offerta economicamente più
vantaggiosa sulla base dei criteri analiticamente enunciati nella documentazione di gara;
di porre in essere tutte le formalità relative all'ottenimento del codice CIG e agli obblighi di tracciabilità,
pubblicità e trasparenza;
di riservare all'amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola
manifestazione di interesse / offerta valida;
di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell'art. 5 della L. 241/1990 Responsabile Unico del
Procedimento il Dirigente Scolastico, Alessandra Pasquale.

^xy-

^^5^1^^.
^y^^è^:^y Diri^nte Scolastico

f../ ^^ /''^^i^^lessÌl^ra pasciuak
CM^iit
W^!J~&S" ^^^y^y
^gg'^'

^•^^x'.l..

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3973 del 09-11-2022 - Tit. VI 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

